
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 02/02/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 7/2003 ART. 7 - ESERCIZIO FINANZIARIO 2010. APPROVAZIONE

GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AGLI ENTI ISCRITTI NELL'ALBO

DEGLI ISTITUTI DI ALTA CULTURA (CON ALLEGATI). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

1 
 

L.R. n. 7/2003 ART. 7– Esercizio finanziario 2010. Approvazione graduatoria e assegnazione 
contributi agli Enti iscritti nell’Albo degli Istituti di Alta cultura (con allegato). 
 

VISTA 
- la  legge regionale 14.03.2003 n. 7, che reca la disciplina organica degli interventi regionali di 
Promozione Culturale, nonché la delibera di G.R. n. 184 del 13.02.2004, con la quale sono stati 
approvati criteri e modalità per la concessone dei contributi finanziari annuali regionali in materia di 
promozione culturale; 
VISTI 
- gli artt. 7 ed 8 della citata normativa, con i quali rispettivamente si costituisce la sezione speciale 
dell’’Albo regionale degli Istituti di Alta cultura che svolgono attività culturali di preminente interesse 
regionale e si dispone la concessione di un contributo ordinario annuale sulla base di un programma di 
iniziative culturali da realizzare e da presentare entro trenta giorni dalla pubblicazione sul Burc del Piano 
regionale di Promozione Culturale; 

CONSIDERATO 
- che la deliberazione n. 184/2004 prevede la predisposizione di una apposita graduatoria degli ammessi 
al contributo annuale, graduatoria redatta a seguito di attribuzione di punteggi alle istanze pervenute nei 
termini, secondo criteri e punteggi approvati con la succitata delibera 184/2004; 
- che la graduatoria deve essere approvata con decreto dirigenziale; 
- che nella graduatoria, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato 
a), sono inseriti ventotto Enti ed Associazioni culturali, mentre nell’allegato b, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, è riportato l’Ente escluso dalla predetta graduatoria; 
- che con DD.GG.RR n. 2216 del 21/12/2007 e n. 1754 del 27/11/2009 sono stati approvati 
rispettivamente il Piano Triennale di Promozione culturale (2008-2010) e quello Annuale per l’anno 2010 
stabilendo di assegnare all’art. 7 il 45%, su conforme parere del Comitato Scientifico di Vigilanza e 
Controllo ex art. 14 della legge 7/2003; 
- che con DGR n. 92 del 09/02/2010 è stato approvato il Bilancio Gestionale per l’anno 2010 prevedendo 
per il cap. 5104 una dotazione finanziaria pari a € 500.000,00 
- che con atto deliberativo n. 914 del 17/12/2010 la Giunta ha approvato una variazione al Bilancio 
Gestionale 2010, che ha comportato, tra gli altri, un decremento, in termini di competenza e di 
cassa, dello stanziamento del capitolo 5104 pari a € 125.000,00; 
- che con il Decreto Dirigenziale dell’AGC n. 18 – Settore 02- n. 1110 del 27/12/2010 è stata impegnata 
la somma residua pari a € 345.00,00 sul capitolo gestionale 5104 della UPB 3.11.31;  

CONSIDERATO,  altresì, che ai sensi della DGRC n. 2075 del 29/12/2005 e in applicazione dei commi 
3° e 4° dell’art. 28 della Legge 289/2002, il codic e gestionale è 1634 “trasferimenti correnti a 
istituzioni sociali private per fini diversi dal so ciale”; 
RILEVATO 
- che per l’anno 2010 hanno inoltrato formale e regolare richiesta i seguenti Enti culturali iscritti nell’Albo 
– ART. 7 della L.R. 7/2003: 

1. Accademia Pontaniana di Napoli; 
2. Associazione Alessandro Scarlatti di Napoli; 
3. Centro Caprense Ignazio Cerio di Capri (NA); 
4. Centro di Cultura e Storia Amalfitana di Amalfi (SA); 
5. Centro di Musica Antica Pietà dei Turchini di Napoli; 
6. Centro di Ricerca "Guido Dorso" di Avellino; 
7. Centro Internazionale per lo Studio dei Papiri Ercolanensi di Napoli; 
8. Centro Universitario Europeo per i Beni Culturali di Ravello (SA); 
9. Cooperativa Culturale Capuanova di Capua (CE); 
10. Fondazione Filiberta Menna di Salerno; 
11. Fondazione Giambattista Vico di Vatolla di Pedifumo (SA); 
12. Fondazione Guido e Roberto Cortese di Napoli; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

2 
 

13. Fondazione IDIS - Città della Scienza di Napoli; 
14. Fondazione Internazionale per gli Studi Giuridici di Architettura di Napoli; 
15. Fondazione Mediterraneo di Napoli; 
16. Fondazione Mida di Pertosa (SA); 
17. Fondazione Morra di Napoli; 
18. Fondazione Napoli Novantanove di Napoli; 
19. Fondazione Premio Cimitile di Cimitile (NA); 
20. Fondazione Premio Napoli di Napoli; 
21. I.I.A.S.S. Istituto Internazionale per gli alti Studi Scientifici E.R. Caianiello di Vietri sul Mara (SA); 
22. IPE - Istituto per Ricerche ed Attività Educative di Napoli; 
23. Istituti Italiano di Studi Storici di Napoli; 
24. Istituto Campano per la Storia della Resistenza dell'Antifascismo e dell'Età Contemporanea "Vera 

Lombardi" di Napoli; 
25. Istituto Suor Orsola Benincasa di Napoli; 
26. Le Nuvole Società Cooperativa stabile d'innovazione ragazzi di Napoli; 
27. Pio Monte della Misericordia di Napoli; 
28. Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti in Napoli di Napoli; 
29. Società Napoletana di Storia Patria di Napoli; 

- che la Fondazione Premio Napoli ha espressamente comunicato di voler rinunciare all’assegnazione 
del contributo finanziario per l’es. fin. 2010 (allegato B); 
- che sulla scorta della documentazione esibita e delle risultanze d’ufficio è possibile predisporre la 
graduatoria definitiva con relativo punteggio degli Enti, che hanno avanzato richiesta di finanziamento, 
così come da allegato al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale (allegato A); 
- che, data la disponibilità finanziaria sul capitolo 5104 per l’anno 2010 e l’entità dei preventivi dei 
progetti inviati dagli Enti, non è possibile soddisfare adeguatamente le richieste finanziarie degli stessi 
Enti culturali; 
- che, di conseguenza, nel ripartire i fondi a disposizione, si è applicata una percentuale massima 
assegnabile pari al 4,6% del preventivo inviato e comunicato dagli Enti culturali con propria 
autocertificazione, nonché si è considerato come quota massima dei preventivi di spesa l’importo pari ad € 200.000,00.  
RITENUTO  
- di dover provvedere all’assegnazione di contributi ordinari per le attività istituzionali realizzate dai 
sopraccitati Enti Culturali, in attuazione dell’articolo n. 8 – commi 1 e 3 della L.R. 7/2003, di cui 
all’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, secondo le modalità 
previste dalla D.G.R.C. n. 184/2004 (allegato A) e di considerare non ammissibile a finanziamento l’Ente 
di cui all’allegato B; 
- che la somma complessiva da assegnare, pari ad € 155.250,00, debba essere prelevata dal Cap. 
gestionale n. 5104 dell’U.P.B. 3.11.31 – dell’Es. fin 2010;   

VISTE 
- la L.R. n. 7/2003 artt. 7 e 8; 
- la DGRC n. 184 del 13.02.2004;  
- la L.R. n. 7/2002; 
- le LL. RR. n. 1 e 2 del 27/01/2012 
-     le LL.RR. nn. 4 e 5  del 15 marzo 2011; 
-    la D.G.R. n. 157 del 18/04/2011 con la quale la Giunta ha approvato il Bilancio gestionale  2011; 
- la D.G.R. n. 2119 del  31/12/2008 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi a dirigenti di ruolo della 

Giunta Regionale”; 
- la DGR n. 120 del 30/01/2009 avente ad oggetto: “Variazione Ordinamento Amministrativo 

Regionale: Nell'A.G.C. 18 "Assistenza Sociale, Attività sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo" 
trasferimento del Servizio 09 dal Settore 01 al Settore 02 e sua rinumerazione in Servizio 02 
"Cultura, Eventi teatrali, Spettacolo”; 

- la DGR n. 174 del 30/01/2009 avente ad oggetto: “Conferimento incarico al dott. Raffaele Balsamo di 
Dirigente del Settore 02 "Sport , Tempo libero e Spettacolo" dell' A.G.C. 18”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012



 

 

3 
 

- il D.D. 1 del 16/02/2009 avente ad oggetto: “Delega di funzioni al Dirigente del Settore Sport, Tempo 
Libero e Spettacolo”. 

ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” e 
sulla base della  espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo. 
                                              

D E C R E T A 
 
       per i motivi espressi, che qui  si  intendono integralmente riportate:  
1. di approvare l’allegata graduatoria (Allegato A) , che forma parte integrante e sostanziale del presente 
decreto, degli Istituti di Alta Cultura, che hanno prodotto istanza di contributo per l’anno 2010 ai sensi 
dell’art. 7 della L.R. 7/2003 nonché l’allegato riparto di contributi (Allegato A ) a favore degli Istituti di 
Cultura  – art. 7 della L.R. 7/2003 per le iniziative culturali realizzate nell’anno 2010, secondo le finalità 
della L.R. 7/2003, come da elenco allegato che forma parte integrante del presente decreto, per un 
importo complessivo di € 155.250,00 da prelevare dal Cap. 5104 dell’U.P.B. 3.11.31 dell’Es. Fin. 2010, 
impegnati con Decreto Dirigenziale n. 1110 del 27/12/2010, nonché l’elenco degli Enti non  ammessi 
a finanziamento (allegato B) ; 
3. di incaricare il Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo, sulla base della richiesta documentazione 
rendicontativa fornita dagli Enti interessati, di disporre con decreti dirigenziali la successiva liquidazione 
dei contributi assegnati;  
4. di indicare ai sensi della DGRC n. 2075 del 29/12/2005 e in applicazione dei commi 3° e 4° dell’art . 28 
della Legge 289/2002, il seguente codice gestionale 1634 “trasferimenti correnti a istituzioni sociali  
private per fini diversi dal sociale” ; 
5. di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio di accreditare il contributo 
assegnato agli Enti interessati, in attuazione di formali provvedimenti che il Settore Sport, Tempo Libero 
e Spettacolo adotterà, dopo aver acquisito la documentazione rendicontativa dell’intero contributo 
concesso; 
6. di inviare al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per i consequenziali adempimenti 
di competenza; 
7. di inviare il presente provvedimento alla A.G.C. della Presidenza e A.G.C. n. 18 per le rispettive 
competenze. 
8. di inviare al Servizio Registrazione atti monocratici – Archiviazione Decreti dirigenziali e al settore 
Documentazione e Bollettino ufficiale per la pubblicazione 
Napoli       
 

         IL DIRIGENTE 
 
                                                                                              

  Dott. Balsamo Raffaele  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  13 Febbraio 2012


	BURC n. 10 del  13 Febbraio 2012

